
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27 июня 2025 г. N 10 
с.Петровское, Увельский район 
Челябинская область

Об утверждении Перечня автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения в границах Петровского сельского 
поселения Увельского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», на основании проведенной технической 
инвентаризации дорог общего пользования местного значения в Петровском сельском 
поселении, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в Петровском сельском поселении согласно приложению к настоящему 
Постановлению.

2. Считать утратившим силу распоряжение Главы Петровского сельского поселения 
от 10.01.2013г. №1 «Об утверждении реестра автомобильных дорог общего 
пользования, находящихся в собственности Увельского муниципального района, 
расположенных на территории Петровского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования на портале правовой информации Увельского муниципального 
района (http://npa-uvelka.ru/. зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл 
№ ФС 77 -  84117 от 21.10.2022г.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://npa-uvelka.ru/


Приложение к 
Постановлению администрации 

Петровского сельского поселения 
№ 10 от 27.06.2025г.

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в Петровском сельском поселении

№
п/п

Наименование 
автомобильной дороги

Катего
рия

Протяженность автомобильной дороги (км.) 
в т.ч.

Идентифика
ционный
номерОбщая

протяженно
сть

Усоверш
енствова
нное
покрытие

Покрыт
ие
переход
ного
типа

Г рунтов 
ая
дорога

1. Автомобильная дорога 
с. Петровское, 
ул. Молодежная

IV 0,726 0,726 ■ Я01380589

2. Автомобильная дорога 
с. Петровское, 
ул. Школьная

IV 1,318 0,780 0,192 0,346 Я01380587

3. Автомобильная дорога 
с. Малое Шумаково, 
ул. Центральная

IV 2,028 1,733 0,120 0,175 я01380602

4. Автомобильная дорога 
с. Малое Шумаково, 
ул. Молодежная

IV 1,623 0,069 0,683 0,871 я01381084

5. Автомобильная дорога 
с. Петровское, ул. Труда

IV 2,198 0,408 1,790 я01380588

6. Автомобильная дорога 
с. Петровское, 
пер. Советский

IV 0,380 0,057 0,323 я01380590

7. Автомобильная дорога 
с. Петровское, 
ул. Набережная

IV 2,531 2,531 я01380586

8. Автомобильная дорога 
с. Петровское, ул. Новая

IV 0,970 0,480 0,490 я01380591

9. Автомобильная дорога
с. Петровское,
ул. Красноармейская

IV 0,645 0,575 0,070 я01380592

10. Автомобильная дорога д. 
Большое Шумаково, ул. 
Ашинская

IV 0,778 0,158 0,620 я01380593

11. Автомобильная дорога 
д. Большое Шумаково, 
ул. Октябрьская

IV 1,609 0,264 0,996 0,349 я01380594

12. Автомобильная дорога 
д. Большое Шумаково, 
ул. Новая

IV 1,211 0,939 0,195 0,077 я01380595

13. Автомобильная дорога IV 1,513 0,794 0,719 я01380596



д. Большое Шумаково, 
ул. Центральная

14. Автомобильная дорога 
д. Большое Шумаково, 
ул. Озёрная

IV 0,804 0,617 0,187 я01380597

15. Автомобильная дорога 
д. Татарка, ул. Лесная

IV 1,620 1,505 0,115 я01380598

16. Автомобильная дорога 
д. Андреевка, 
ул. Береговая

IV 3,486 2,606 0,880 я01380599

17. Автомобильная дорога 
с. Петровское -  д. 
Каштак

IV 6,400 6,400 Я01380600

18. Автомобильная дорога 
с. Малое Шумаково -  д. 
Михайловка

IV 8,050 0,032 8,018 я01380601

19. Автомобильная дорога 
с. Малое Шумаково, 
ул. Лесная

IV 2,232 0,549 1,683 я01380603

20. Автомобильная дорога 
с. Малое Шумаково, 
ул. Садовая

IV 1,552 1,249 0,303 я01380604

21. Автомобильная дорога 
с. Малое Шумаково, 
ул. Первомайская

IV 0,550 0,299 0,251 я01380605

22. Автомобильная дорога 
с. Малое Шумаково, ул. 
Колхозная

IV 0,580 0,507 0,073 я01380606

23. Автомобильная дорога 
с. Малое Шумаково, ул. 
Кольцевая

IV 0,768 0,356 0,412 Я01380607

24. Автомобильная дорога 
с. Малое Шумаково, ул. 
Береговая

IV 1,642 0,040 1,602 я01380608

25. Автомобильная дорога 
с. Петровское, 
ул. Юбилейная

IV 8,001 3,088 1,317 3,596 я01380585

Итого протяженность 53,215 9,157 15,098 28,960


